



Enheten för kemi, mikrobiologi och toxikologi  
Marianne Walding, 010-730 97 11  
arbetsmiljoverket@av.se

Miljödepartementet  
m.remissvar@regeringen.se

## Miljödepartementets förslag till ändring för att utöka möjligheten till undantag för försvarsintressen i förordningen (2008:245) om kemiska produkter och biotekniska organismer

### Arbetsmiljöverkets synpunkter

Arbetsmiljöverket har beretts möjlighet att lämna synpunkter över Miljödepartementets förslag till ändring för att utöka möjligheten till undantag för försvarsintressen i förordningen (2008:245) om kemiska produkter och biotekniska organismer.

Arbetsmiljöverket har förståelse för de undantag som föreslås men vill ändå framföra följande synpunkt när det gäller information som ska lämnas enligt reglerna i avfallsdirektivet.

Om försvarsmakten lämnar varor som innehåller ämnen på kandidatförteckningen, som avfall, behöver mottagaren få information om avfallet innehåller farliga ämnen.

Det måste vara möjligt för arbetsgivarna i avfallshanteringen att kunna göra en riskbedömning, för att kunna ge sina arbetstagare information om riskerna med avfallet, så att de kan hantera avfallet på ett säkert sätt och inte skadas. Detta krav finns i direktiv 98/24/EG, som är implementerat i föreskrifterna om kemiska arbetsmiljörisker, AFS 2011:19.

Europeiska kemikaliemyndigheten (Echa) har lanserat en databas angående avfall. Vid registrering ska uppgifter lämnas som identifierar varan, uppgift om koncentration av ämnen listade i kandidatförteckningen samt uppgifter om säker hantering.



Avfall som kommer från varor som har använts för militära ändamål, kommer att sakna denna information.

Även om försvarsmakten undantas från att behöva rapportera in till Echas databas, angående avfall, så är det viktigt att säkerställa att avfallsledet får information om varor innehåller ämnen på kandidatförteckningen. Detta för att de ska kunna göra en relevant riskbedömning för sina arbetstagare och få en säker hantering.

### **De som deltagit**

Yttrandet har avgetts av generaldirektören Erna Zelmin-Ekenhem. I den slutliga handläggningen har även ställföreträdande generaldirektör Håkan Olsson och enhetschef Björne Olsson deltagit. Föredragande har varit Marianne Walding.

Erna Zelmin-Ekenhem

Marianne Walding